
Obohacování slovní zásoby 
VY_32_INOVACE_ČJ-M 8.,9.01



Anotace: Seznamuje se se způsoby obohacování slovní zásoby. Žák řeší drobné úkoly.
Vzdělávací oblast: Český jazyk a literatura
Autor: PaedDr. Kajetána Buchtová 
Jazyk: český
Očekávaný výstup: klíčová slova – tvoření slov, sousloví, přenášení významu, přejatá slova
Druh učebního materiálu: prezentace
Cílová skupina: žák
Stupeň a typ vzdělávání: druhý stupeň, základní škola
Datum (období), ve kterém byl vzdělávací materiál vytvořen: školní rok 2011-2012
Ročník, pro který je vzdělávací materiál určen : osmý ročník základní školy

Obohacování slovní zásoby 
VY_32_INOVACE_ČJ-M 8.,9.01



?

tvořením

přenášením 
významu

spojováním 
do sousloví

přejímáním 
cizích slov



Jakým způsobem tvoříme 
slova? 



předpona

přípona

pra ník







?

spojením 
dvou slov

třídní kniha

uzené maso
Uveď další příklady:



?

na 
druhou

hlava…

Uveď další příklady:

Z jedné 
skutečnosti

sladkost…



?

volejbal

kino

Uveď další příklady:

a počeští se

zachová se 




